
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 1143/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e 
oitenta) dias à servidora KALINE PRISCILA NERES COSTA ARAÚJO DO 
NASCIMENTO, matrícula nº 258523 (Cód. 258523), ocupante do cargo efetivo de 
Enfermeiro Plantonista, com lotação na Secretaria de Educação do Município de 
Patos, compreendendo o período de 10/09/2019 à 10/03/2020.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 1144/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) 
dias à servidora NICOLY NEGREIROS DE SIQUEIRA MARIANO, matrícula nº 
31544782 (Cód. 31544782), ocupante do cargo efetivo de Médico Pediatra, com 
lotação na Secretaria de Educação do Município de Patos, compreendendo o período 
de 18/09/2019 à 18/03/2020.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 1145/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) 
dias à servidora CLAUDECY DOS SANTOS DANTAS, matrícula nº 20526 
(Cód. 20526), ocupante do cargo efetivo de Técnico Administrativo, com lotação 
na Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão do Município de Patos, 
compreendendo o período de 07/09/2019 à 07/03/2020.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 1140/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) 
dias à servidora MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO, matrícula 
nº 258507 (Cód. 258507), ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, com lotação na 
Secretaria de Saúde do Município de Patos, compreendendo o período de 07/10/2019 
à 07/04/2020.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 1141/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) 
dias à servidora LIANE DIAS DE MARIA, matrícula nº 316163 (Cód. 316163), 
ocupante do cargo efetivo de Professor Educação Infantil, com lotação na Secretaria 
de Educação do Município de Patos, compreendendo o período de 26/09/2019 à 
26/03/2020.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA N.º 1142/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) 
dias à servidora GILVANIA BATISTA DE ASSIS VALDEVINO, matrícula nº 
315942 (Cód. 315942), ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, com 
lotação na Secretaria de Educação do Município de Patos, compreendendo o período 
de 19/09/2019 à 19/03/2020.
 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 2 PATOS, SEXTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º 1146/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) 
dias à servidora KALINE SANTOS DE LUCENA, matrícula nº 31545804 (Cód. 
319002), ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços, com lotação na 
Secretaria de Administração do Município de Patos, compreendendo o período de 
18/09/2019 à 18/03/2020.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1147/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) 
dias à servidora ROZILANDIA SANTOS DE LUCENA, matrícula nº 31551085 
(Cód. 31548961), ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, com lotação na 
Secretaria de Saúde do Município de Patos, compreendendo o período de 12/09/2019 
à 12/03/2020.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1148/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 180 (cento e oitenta) 
dias à servidora VANESSA ROCHA DOS SANTOS, matrícula nº 258098 (Cód. 
258098), ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Saúde Bucal, com lotação na 
Secretaria de Saúde do Município de Patos, compreendendo o período de 03/09/2019 
à 03/03/2020.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito  do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 
de novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 1149/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de 
Patos.

 R E S O L V E:

 I - CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE por 120 (cento e vinte) 
dias à servidora YASMIM DANTAS WANDERLEY NÓBREGA, matrícula nº 
31551248 (Cód. 31549124), ocupante do cargo de Técnico em Farmácia, com 
lotação na Secretaria de Saúde do Município de Patos, compreendendo o período de 
03/09/2019 à 03/01/2020.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1150/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

 O PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

 R E S O L V E:

 I - EXONERAR a servidora TERESA RAQUEL SILVA DANTAS 
COELHO, matrícula 31548694 (Cód. 31546579), ocupante do cargo comissionado 
de CHEFE DO SETOR DE DISPENSAÇÃO DE ÓRTESE E PRÓTESE, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 21 de 
novembro de 2019.

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

EDITAIS E AVISOS

AVISO DE REVOGAÇÃO

Edital de Pregão Presencial nº 01.072/2019. Processo Administrativo nº 210/2019. 
Objeto: Contratação de empresa física ou Jurídica, especializada na prestação 
de serviços de locação de equipamentos, parque de diversão e fornecimento 
de guloseimas para a festividade "Dia da Criança Feliz", que será realizada no 
dia 30/11/2019, no Terreirinho do forro do Município de Patos-PB, conforme 
especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência Anexo 
I do edital. A Pregoeira Oficial do Município torna publico a REVOGAÇÃO da 
publicação do respectivo Aviso de Licitação em epigrafe do dia 13 de novembro de 
2019, cuja a abertura das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação se daria 
no dia 27 de novembro de 2019 as 09:00 horas. Por motivos de interesse publico.

Patos-PB, 21 de novembro de 2019

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
PREGOEIRA OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


